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Folketingets Finansudvalg  

 

Besvarelse af Aktstykke 167 spørgsmål 1 stillet efter ønske fra Troels 

Lund Poulsen (V) den 25. februar 2021 

 

Spørgsmål: 

Hvorfor mener regeringen, at det er rimeligt at begrænse anvendelsen af 

den forhøjede hjælp til selvstændige i form af et maksimalt udtag til egen 

løn på 23.000 kr. om måneden fra februar og frem? 

 

Svar: 

Regeringen og folketingets partier har den 9. februar indgået en aftale om 

et højere loft for selvstændig med ansatte på 33.000 kr. pr. måned og på 

30.000 kr. pr. måned for selvstændige uden ansatte. Desuden er der den 17. 

februar indgået tillægsaftale om, at tro og love grænsen gælder for februar 

og frem.  

 

”Tro- og love”-kravet skal ses i lyset af, at der ved indgåelse af aftalen var 

et bredt politisk ønske om, at den højere kompensationssats går til at dække 

løbende omkostninger i virksomheden som følge af den langvarige nedluk-

ning. Det kan fx være virksomhedens egenbetaling til medarbejdere i løn-

kompensationsordningen eller andre løbende omkostninger i forbindelse 

med driften, som der ikke kompenseres via ordningen for faste omkostnin-

ger. Det var desuden et særskilt hensyn, at det hævede kompensationsloft 

ikke skulle gå til forhøjet udbetaling til den selvstændige selv.  

 

Kravet er endvidere indført for at sikre en rimelig balance i forhold til øv-

rige ordninger, herunder dagpengeniveauet for ledige. Ordningen for selv-

stændige er en kompensationsordning for dem, som er hårdt ramt af krisen, 

og som fx ville være nødt til at lukke deres butik, og dermed være nødt til 

at søge om dagpenge, hvis ikke de fik støtte.  

 

Sammenligner man med lønkompensationsordningen, er det vigtigt at være 

opmærksom på, at selvstændige – modsat medarbejdere på lønkompensa-

tion – har mulighed for at arbejde, mens de modtager kompensation, og 

dermed generere omsætning. Eksempelvis er det muligt at sælge takeaway 

Finansudvalget 2020-21
Aktstk. 167 - endeligt svar på § 8 spørgsmål 1

Offentligt



 

 
2/2 

eller sælge tøj via webshop. Det er der mange selvstændige, som gør brug 

af, selvom det selvfølgelig ikke er muligt for alle. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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